*Znaczenie*: 'doprowadzić do smaku, tu przenośnie: przyozdobić, uświetnić, uzdatnić do czegoś, condire, hoc loco translate: exornare, decorare, aptare': Nostra opera non sunt beatitudinis condigna, quousque erunt istis panibus, sc. donis Spiritus Sancti, decorata, \*osmaczone XV *med. GlKazB* III 39.

**Osrać** *forma*: *part. 2. sg. m.* osrał jeś XV *in. CatCodJag* IV 299.

*Znaczenie*: 'pobrudzić coś kałem, wywalić kał na coś, excrementis aliquid inquinare, polluere': Osral ges gacze XV *in. CatCodJag* IV 299.

**Ostradanie** *forma*: *n. sg.* ostradanie ca 1430 *GlKazB* II 16.

*Znaczenie*: 'utrata, postradanie, amissio, iactura': Infernus est quadruplex: primus dampnatorum pro peccato mortali..., in quo est pena Sancti Spiritus et dampni ac tenebre interiores et exteriores, id est absencia, osztradane, gratie ca 1430 *GlKazB* II 16.

**Ostrowid** *zool. forma*: *n. sg.* ostrowid ca 1420 *CatCodJag* X 204.

*Znaczenie*: 'ryś ostrowidz, *Lynx lynx* L.': Vide-te quam occulta sit fides et quomodo linceos habet oculos, *gl. lincx ostrowyd* ca 1420 *CatCodJag* X 204.

**Ostrze** 'z ostrą bronią, cum armis acutis': Gladky promisit sub pignore sue hereditatis Clos..., ut si quis eum impediret ratione securis sive ostre, ipse tenetur intercedere pro eodem 1417 *KsKaz* nr 1961.

**Ostrzeń** *bot. forma*: *n. sg.* ostrzeń XV *ex. GlLek* 41.

*Znaczenie*: może 'jakiś gatunek rodzaju malina, quaedam species *Rubi* L.': Ostrzen rubrina XV *ex. GlLek* 41.

**Ostrzeżenie** 'pilnie, dobrze strzegąc, diligenter tuendo, servando': Quem osculatus fuero, ipse est, tenete eum et ducite caute ostrzezny (Marc 14, 44, *Rozm* 617: mądrze, *ib.* 654: twardo) 1476 *AKLi* III 108.

**Ostrzębić** cf. **Ostrzępić**

**(Ostrzępić) Ostrzębić** *forma*: *inf.* ostrzębić 1403 *KodWP* VII 126.

*Znaczenie*: 'otoczyć, ogrodzić zaostrzonymi palami, perticis acutis circumsaepire': Dictam curiam allodii in Conycowe sepire et spinare vel falangare, vlg. ostrzambicz, infra tres annos... se astrinxit (sc. Nicolaus) 1403 *KodWP* VII 126.

**Oszkodzenie** *forma*: *n. sg.* oszkodzenie ca 1430 *GlKazB* II 19.

*Znaczenie*: 'nieczystość rytualna, pokalanie, impuritas ritualis, maculatio, contaminatio': Sed Iudei non intraverunt in pretorium ne contaminaretur pascha... Iudeis... contaminatio, oszko[n]dzenie, erat in habitaculum gentilis intrare ca 1430 *GlKazB* II 19. ~ *Wydawczyni dopuszcza też lekcję oskądzenie czy oskundzenie.*

**Ośliczy** *forma*: *ac. sg. neutr.* oślicze *BZ* Ex 13, 13.

*Znaczenie*: 'od oślicy pochodzący, qui asinae est': Pyrworodzone oszlycze (primogenitum asini) odmyenysz panv owczøø *BZ* Ex 13, 13. ~ *Wyraz można też czytać jako oślice – g. sg.*